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Schleswig-Holsteinischer Landtag 
20. Wahlperiode 

 

L i s t e  
der von den Fraktionen gemäß § 13 Absatz 5 der Landtagsgeschäftsordnung benannten 

Stellvertreterinnen und Stellvertreter der 
Ausschussmitglieder 

(Änderungen sind bei den am Rand durch ein * gekennzeichneten Namen eingetreten) 

1. Innen- und Rechtsausschuss 
 
 Martin Balasus (CDU) 
 Michel Deckmann (CDU) 
 Hauke Hansen (CDU) 
 Rasmus Vöge (CDU) 
 Wiebke Zweig (CDU) 
 Dirk Kock-Rohwer (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Catharina Nies (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Beate Raudies (SPD) 
 Marc Timmer (SPD) 
 Oliver Kumbartzky (FDP) 
 Christian Dirschauer (SSW) 
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2. Finanzausschuss 
 
 Tobias Koch (CDU) 
 Peter Lehnert (CDU) 
 Volker Nielsen (CDU) 
 Hauke Hansen (CDU) 
 Manfred Uekermann (CDU) 
 Anna Langsch (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Lasse Petersdotter (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Serpil Midyatli (SPD) 
* Sophia Schiebe (SPD) 
 Christopher Vogt (FDP) 
 Christian Dirschauer (SSW) 
 
 

 Arbeitsgruppe „Haushaltsprüfung“ des Finanzausschusses  
 
 Michel Deckmann (CDU) 
 Lasse Petersdotter (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Birgit Herdejürgen (SPD) 
 - Stellv. Vorsitzende - 
 Christopher Vogt (FDP) 
 Christian Dirschauer (SSW) 
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3. Bildungsausschuss 
 
 Michel Deckmann (CDU) 
 Dagmar Hildebrand (CDU) 
 Dr. Hermann Junghans (CDU) 
 Katja Rathje-Hoffmann (CDU) 
 Marion Schiefer (CDU) 
 Jasper Balke (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Eka von Kalben (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Serpil Midyatli (SPD) 
* Beate Raudies (SPD) 
 Dr. Bernd Buchholz (FDP) 
 Sybilla Nitsch (SSW) 
 
 

4. Umwelt- und Agrarausschuss 
 
 Birte Glißmann (CDU) 
 Hauke Göttsch (CDU) 
 Andreas Hein (CDU) 
 Anette Röttger (CDU) 
 Wiebke Zweig (CDU) 
 Dr. Ulrike Täck (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Nelly Waldeck (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
* Kianusch Stender (SPD) 
 Marc Timmer (SPD) 
 Dr. Heiner Garg (FDP) 
 Sybilla Nitsch (SSW) 
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5. Wirtschafts- und Digitalisierungsausschuss 

 
 Hauke Hansen (CDU) 
 Thomas Jepsen (CDU) 
 Rixa Kleinschmit (CDU) 
 Volker Nielsen (CDU) 
 Uta Wentzel (CDU) 
 Silke Backsen (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Dr. Ulrike Täck (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Niclas Dürbrook (SPD) 
* Birgit Herdejürgen (SPD) 
 Christopher Vogt (FDP) 
 Jette Waldinger-Thiering (SSW) 
 

6. Sozialausschuss 
 
 Martin Balasus (CDU) 
 Peer Knöfler (CDU) 
 Seyran Papo (CDU) 
 Patrick Pender (CDU) 
 Cornelia Schmachtenberg (CDU) 
 Anna Langsch (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Nelly Waldeck (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Serpil Midyatli (SPD) 
* Sandra Redmann (SPD) 
 Oliver Kumbartzky (FDP) 
 Jette Waldinger-Thiering (SSW) 
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7. Petitionsausschuss 
 
 Hauke Hansen (CDU) 
 Werner Kalinka (CDU) 
 Volker Nielsen (CDU) 
 Seyran Papo (CDU) 
 Patrick Pender (CDU) 
 Andrea Tschacher (CDU) 
 Jan Kürschner (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Anna Langsch (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Birte Pauls (SPD) 
* Kianusch Stender (SPD) 
 Dr. Bernd Buchholz (FDP) 
 Jette Waldinger-Thiering (SSW) 
 
 

8. Europaausschuss 
 
 Claus Christian Claussen (CDU) 
 Peter Lehnert (CDU) 
 Heiner Rickers (CDU) 
 Andrea Tschacher (CDU) 
 Manfred Uekermann (CDU) 
 Dirk Kock-Rohwer (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Anna Langsch (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Dr. Kai Dolgner (SPD) 
 Martin Habersaat (SPD) 
 Annabell Krämer (FDP) 
 Lars Harms (SSW) 
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9. Ausschuss für die Zusammenarbeit der Länder Schleswig-Holstein und Hamburg 
 
 Birte Glißmann (CDU) 
 Lukas Kilian (CDU) 
 Tobias Koch (CDU) 
 Katja Rathje-Hoffmann (CDU) 
 Rasmus Vöge (CDU) 
 Eka von Kalben (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Uta Röpcke (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 Thomas Hölck (SPD) 
 Sophia Schiebe (SPD) 
 Annabell Krämer (FDP) 
 Christian Dirschauer (SSW) 
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